PAGE
4

ХАЛЕЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  « 06 » мая  2014 года   № 57/2
д.Халеевичи
О  порядке  представления,

рассмотрения и утверждения

годового отчета об  исполнении

бюджета сельского поселения,  его

внешней проверке
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Халеевичский сельский Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения, его  внешней проверке.

2. Нормативные правовые акты Халеевичского поселения, принятые по вопросам, регулируемым настоящим решением действуют в части, не противоречащие настоящему решению.
3.Решение Халеевичского сельского Совета народных  депутатов от 25 апреля 2008 года № 23/2  «О  порядке  представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об  исполнении бюджета сельского поселения,  его внешней проверке» считать утратившим силу.
Глава сельского  поселения                                                                   С.А. Ляшков

Исп.Ефименко С.М.

Тел. 5 69 30
«Утверждено»

решением Халеевичского
    сельского  Совета народных депутатов

   от  06 мая  2014 года № 57/2
П О Р Я Д О К

представления, рассмотрения и утверждения годового отчета

об исполнении  бюджета сельского поселения, его  внешней проверке.

1.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении   бюджета поселения.
1.1. Годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения до его рассмотрения в Халеевичском сельском Совете народных депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения, главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения   (далее главных администраторов бюджетных средств, если не оговорено особо) и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

1.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении   бюджета сельского поселения осуществляется  Контрольно-счетной палатой Новозыбковского района в порядке, установленном настоящим решением с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1.3. Главные распорядители средств  бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов  бюджета сельского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату Новозыбковского района. При этом бюджетная отчетность представляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Бюджетная отчетность, представляемая в Контрольно-счетную палату Новозыбковского района, должна соответствовать бюджетной отчетности, представленной в финансовый  отдел администрации Новозыбковского района.

1.4. Сельская администрация  представляет в Контрольно-счетную палату Новозыбковского района годовой отчет об исполнении   бюджета сельского поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля   текущего финансового года. Отчет представляется вместе  с документами и материалами, предусмотренными  пунктами 2 и 3 настоящего решения.

1.5. Контрольно-счетная палата Новозыбковского района готовит заключение на годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения на основании результатов внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств  бюджета сельского поселения.

1.6. Заключение на годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения представляется Контрольно-счетной палатой Новозыбковского района в Халеевичской сельский Совет  народных депутатов с одновременным направлением его в сельскую администрацию  не позднее 1 мая  текущего финансового года. В случае необходимости сельская администрация  на основании заключения Контрольно-счетной палаты осуществляет корректировку годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения.
2. Представление годового отчета об  исполнении   бюджета поселения
2.1. Годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения  представляется Халеевичской сельской администрацией в Халеевичской сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего года.

Годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения должен содержать плановые и фактические данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения в соответствии с бюджетной классификацией и структурой, применявшейся при утверждении бюджета.

2.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении  бюджета сельского поселения представляются:

проект решения  Халеевичского сельского Совета народных депутатов  об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год;

бюджетная отчетность Халеевичской сельской администрации, как органа, организующего исполнение  бюджета сельского поселения, об исполнении  бюджета сельского поселения по составу и содержанию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

отчет об использовании средств резервного фонда сельской администрации;

отчет об изменении муниципального внутреннего долга по состоянию на начало и конец отчетного периода;

отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов из  бюджета сельского поселения;

отчет об исполнении адресной инвестиционной программы сельского поселения;

отчеты об исполнении Приложений к решению  Халеевичского сельского Совета народных депутатов о бюджете поселения;

иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Решение об  исполнении   бюджета поселения
3.1. Отчет об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год утверждается Решением  Халеевичского сельского Совета народных депутатов об исполнении  бюджета сельского поселения с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

3.2. Для утверждения годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения представляются:

проект решения  Халеевичского сельского Совета народных депутатов  об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год с указанием объема доходов, расходов и дефицита (профицита)  бюджета сельского поселения;

пояснительная записка к проекту решения  Халеевичского сельского Совета народных депутатов  об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год;

Отдельными приложениями к решению  Халеевичского сельского Совета народных депутатов  об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов  бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

доходов  бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

расходов  бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения;

расходов  бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

3.3. Решением  Халеевичского сельского Совета народных депутатов  об исполнении  бюджета сельского поселения также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Рассмотрение годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения
4.1. Поступивший в Халеевичской сельский Совет народных депутатов  годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения с прилагаемыми к нему документами и материалами, заключением Контрольно-счетной палаты Новозыбковского района на годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения  направляется  председателем сельского Совета  народных депутатов в  постоянные  комиссии    Халеевичского сельского Совета народных депутатов.
4.2. Комиссии Халеевичского сельского Совета народных депутатов с учетом полученного  заключения Контрольно-счетной палаты Новозыбковского района, рассматривает проект решения  Халеевичского сельского Совета народных депутатов об исполнении  бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год в установленном порядке.

4.3. Халеевичской сельский Совет народных депутатов рассматривает годовой отчет об исполнении   бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год в срок, не превышающий   30 дней со дня его представления Халеевичской сельской администрацией.

4.4. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Халеевичской сельский Совет народных депутатов принимает решение о принятии либо  отклонении  проекта решения  Халеевичского сельского Совета народных депутатов об  исполнении  бюджета сельского поселения.

В случае отклонения Халеевичским  сельским Советом народных депутатов проекта  решения  Халеевичского  сельского Совета народных депутатов об исполнении бюджета сельского поселения он возвращается в Халеевичскую сельскую администрацию для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного предоставления в срок, не превышающий одного месяца.

.